
 

СОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА 

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
17.04.2013г.          № 50-13-10п 

с. Александровское 

 

О назначении публичных слушаний  

по проекту отчёта об исполнении бюджета 

Александровского сельского поселения  

за 2012 год 

 

Во исполнение части 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

пункта 3 статьи 20 Устава муниципального образования «Александровское сельское 

поселение», в соответствии со статьёй 61 Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Александровское сельское поселение», Положением о 

публичных слушаниях в Александровском сельском поселении, утверждённым решением 

Совета поселения от 31.01.2006 № 29, 

 

Совет Александровского сельского поселения РЕШИЛ: 

 

1. Назначить публичные слушания по проекту отчёта об исполнении бюджета 

Александровского сельского поселения за 2012 год на 14 часов 30 минут 30 апреля 2013 

года в помещении музея (ул. Лебедева,30). 

2. Создать комиссию по организации и проведению публичных слушаний в 

следующем составе: 

- Комаров Л.А.. –  председатель комиссии; 

- Завьялова Ю.В. –  заместитель председателя комиссии; 

- Волкова А.М. –  секретарь комиссии; 

- Волошина Е.Н. – член комиссии; 

- Дик О.П. – член комиссии. 

3. Предполагаемый состав участников слушаний: 

1) Глава Александровского сельского поселения; 

2) Депутаты Совета Александровского сельского поселения; 

3) Представители предприятий и учреждений различных форм собственности; 

4) Представители общественных организаций; 

5) Граждане, проживающие на территории Александровского сельского поселения. 

4. Обнародовать проект отчёта об исполнении бюджета Александровского сельского 

поселения за 2012 год в отведённых местах. 

5. Утвердить календарный план мероприятий, необходимых для организации и 

проведения публичных слушаний, согласно приложению.  

6. Данное решение опубликовать в газете «Северянка» и разместить на официальном 

сайте Александровского сельского поселения не позднее, чем за 10 дней до дня 

проведения публичных слушаний. 

 

   

Председатель Совета     И.о. Главы Александровского 

Александровского сельского поселения    сельского поселения  

_____________Л.А. Комаров    ___________ И.А. Герцен 

 
 



Приложение  к решению Совета 

Александровского сельского 

поселения от 17.04.2013 № 50-13-10п 
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

СОВЕТА АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ ПОДГОТОВКИ 

И ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ ОТЧЕТА ПО ИСПОЛНЕНИЮ 

БЮДЖЕТА АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2012 ГОД 

 

№  

п/п 

Содержание мероприятия Срок Ответственные 

1. Оповещение граждан о проведении публичных 

слушаний: 

а) опубликование решения Совета поселения о 

назначении публичных слушаний в газете 

«Северянка» и на сайте Александровского 

сельского поселения; 

 

б) обнародование проекта решения об исполнении 

бюджета поселения за 2012 год в здании 

Администрации поселения и муниципальных 

библиотеках; 

 

г) оповещение избирателей округа по телефону и 

лично о месте и времени проведения слушаний 

 

 

 

Не позднее чем  

за 10 дней до дня 

слушаний 

 

 

Не позднее чем  

за 10 дней до дня 

слушаний 

 

 

Не позднее чем за 5 

дней до дня 

слушаний 

 

 

Парфёнова И.В. 

Офицеров О.Ю. 

 

 

 

Волкова А.М. 

Руденкова Л.Л. 

 

 

 

Депутаты 

 

 

2. Предоставление гражданам информации, 

необходимой для участия в слушаниях 

По мере 

необходимости 

Волкова А.М. 

 

3 Приём и учёт предложений по внесению 

изменений и дополнений к проекту решения, 

информирование о них основного докладчика 

По мере 

поступления, но не 

позднее 25 апреля 

2013г.  

Волкова А.М. 

 

4. Подготовка помещения для проведения слушаний Не позднее, чем за 

1 день до дня 

слушаний 

Велиткевич В.С. 

5. Подготовка заключения об исполнении бюджета 

поселения за 2012 год 

Не позднее чем за 1 

день до дня 

слушаний 

Корчагина Л.А. 

6. Регистрация участников публичных слушаний В течение 30 мин. 

до начала 

слушаний 

Волкова А.М. 

7. Открытие и ведение публичных слушаний, 

информирование участников о Регламенте 

слушаний 

В день слушаний Комаров Л.А. 

8. Ведение протокола публичных слушаний В день слушаний Волкова А.М. 

9. Подготовка итогового документа публичных 

слушаний 

В течение 3-х 

рабочих дней со 

дня проведения 

слушаний 

Волкова А.М. 

Комаров Л.А. 

10. Опубликование итогового документа публичных 

слушаний 

В течение 3-х дней 

со дня подготовки  

Парфёнова И.В. 

 


